

PRONESTOR ApS

Nørgaardsvej 7
2800 Kgs.Lyngby

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

29/05/2017

Palle Viby Mogensen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

PRONESTOR ApS
Nørgaardsvej 7
2800 Kgs.Lyngby

CVR-nr: 26694213
Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Revisor

ANDERSEN OG PARTNERE, REGISTRERET
REVISIONSANPARTSSELSKAB

Larsensvej 5
2950 Vedbæk
DK Danmark

CVR-nr: 26668840
P-enhed: 1009180784

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet har det forgangne regnskabsår drevet virksomhed indenfor rådgivning, systemudvikling og konsulentudvikling inden for IT-området.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Pronestor er en førende udvikler og udbyder af meeting management software til booking af mødelokaler og forplejning, displayløsninger og gæsteregistrering på globalt plan.

Efter en årrække med udvikling er Pronestors strategi fokuseret på salg af selskabets innovative software, Pronestor Meeting Management Suite, der tilbyder en fuldt integreret proces til organisering og booking af mødelokaler og møderessourcer op imod Microsoft Exchange og Office 365. Det sikrer kunderne en professionel, effektiv og omkostningsminimerende mødeafvikling med optimal udnyttelse af plads og tid samt fuldt real-time overblik over ressourceanvendelse.

Kraftig kundetilgang og lancering af SaaS-model

Pronestor har en meget stærk tilstedeværelse og kundeportefølje i Norden bestående af større multinationale koncerner og offentlige myndigheder. I 2016 øgede Pronestor antallet af kunder kraftigt som konsekvens af et styrket fokus på udvidelse af det globale partnernetværk, målrettet SEO og onlineprofilering, samt optimering og forenkling af salgsprocesser, produktudbud og implementering.

Effekten af salgsstrategien forstærkes af en kraftig interesse for Microsoft Office 365 og software-as-a-service (SaaS) løsninger, der giver fleksibilitet, variable omkostninger og lavere investeringer i IT-infrastruktur. For at accelerere væksten og realisere det betydelige internationale forretningspotentiale forbundet med denne trend, lancerede Pronestor i slutningen af 2016 en SaaS model, hvor kunderne tilbydes en hosted abonnementsløsning som alternativ til den traditionelle licens og Support og service plan (SSA). SaaS-løsningen er blevet særdeles godt modtaget af kunderne, og omsætningsbidraget herfra er allerede signifikant.

Løbende produktoptimering med fokus på User experience og Cloud

Lanceringen af SaaS-løsningen har været en central milepæl i 2016, men Pronestor har også investeret kraftigt i andre optimeringer af software suiten. Brugergrænsefladen på Room & Catering er blevet lanceret i en forbedret udgave, som har øget brugervenligheden og sikret, at det er blevet hurtigere at onboarde nye kunder. Integrationen til Microsoft Office 365 blev styrket og Pronestors management tools til håndtering af cloud-løsninger er videreudviklet.

Klargøring til stigende ekspansion og global vækst

Markedet for 'Integrated Workspace Management Services' er i kraftig vækst drevet af stigende efterspørgsel fra virksomheder og organisationer for løsninger, som sikrer større udnyttelse pr. kvadratmeter arbejdsareal, lavere driftsomkostninger, cloud-løsninger til reduktion af on-site IT-omkostninger og hurtigere Return on Investment.

For at positionere sig optimalt til at realisere det betydelige internationale vækstpotentiale, gennemførte Pronestor i sidste del af 2016 en større tilpasning af organisationen. Primært i salg og administration, hvor der som følge af et øget fremtidigt fokus på internationale partnerskaber og større fokus på SaaS er foretaget udskiftning på flere centrale positioner. Det har medført en række engangsomkostninger, som belaster driftsresultatet i 2016 negativt med ca. 4,0 mio. kr. Isoleret herfor anses driftsresultatet før afskrivninger, renter og skat (EBITDA) på 1,0 mio. kr. for tilfredsstillende.

Forventning om kraftig stigende aktivitet og resultat

Tilpasningerne på produktsiden og i organisationen betyder sammen med en kunde- og partnerportefølje i kraftig vækst – både regionalt og globalt, at ledelsen i Pronestor forventer en væsentlig stigning i både

aktivitet og resultat i 2017 og årene herefter.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttoresultat		8.346.492	10.598.879
Personaleomkostninger	1	-11.491.433	-10.160.247
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-159.193	-159.463
Resultat af ordinær primær drift		-3.304.134	279.169
Andre finansielle indtægter		0	36.765
Øvrige finansielle omkostninger		-301.046	-74.797
Ordinært resultat før skat		-3.605.180	241.137
Skat af årets resultat		770.813	-96.660
Årets resultat		-2.834.367	144.477
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.834.367	144.477
I alt		-2.834.367	144.477

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Udviklingsprojekter under udførelse		3.700.400	3.700.400
Immaterielle anlægsaktiver i alt		3.700.400	3.700.400
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		174.009	333.202
Materielle anlægsaktiver i alt		174.009	333.202
Deposita		172.717	172.717
Finansielle anlægsaktiver i alt		172.717	172.717
Anlægsaktiver i alt		4.047.126	4.206.319
Fremstillede varer og handelsvarer		107.225	174.096
Varebeholdninger i alt		107.225	174.096
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.530.341	5.160.397
Udskudte skatteaktiver		164.700	0
Tilgodehavende skat		78.000	32.000
Periodeafgrænsningsposter		29.714	0
Tilgodehavender i alt		3.802.755	5.192.397
Likvide beholdninger		38.544	1.456
Omsætningsaktiver i alt		3.948.524	5.367.949
Aktiver i alt		7.995.650	9.574.268

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		161.700	161.700
Overkurs ved emission		133.497	133.497
Overført resultat		591.530	3.425.897
Egenkapital i alt		886.727	3.721.094
Hensættelse til udskudt skat		0	606.113
Hensatte forpligtelser i alt		0	606.113
Gæld til banker		2.696.894	1.780.047
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.295.270	1.076.022
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		251.958	0
Skyldig selskabsskat		0	19.711
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.864.801	2.371.281
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		7.108.923	5.247.061
Gældsforpligtelser i alt		7.108.923	5.247.061
Passiver i alt		7.995.650	9.574.268

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Løn og gager	10.312.622	8.976.539
Pensionsbidrag	745.599	792.968
Regulering feriepenge funktionærer	-120.646	305.256
Bonus	398.110	0
Andre omkostninger til social sikring	155.745	85.484
	11.491.433	10.160.247

Selskabet har i det forgangne år i gennemsnit haft 17 ansat

2. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt virksomhedspant i fakturaer på op til 2.500.000 kr. til fordel for selskabets bankarrangement.

Direktionen har kautioneret overfor bankforbindelse.

Derudover er der ikke sket pantsætninger, ligesom der ikke påhviler selskabet eventualforpligtigelser.